**intro,** hineinführen, einbringen: I. alq:s: iste in possessionem bonorum mulieris intrat; div. Caec. 56. ne ... intrare ... possim; Caecein. 39. in Capitolium intrare turbulentio illo die non debuisti; dom. 5. intrabo etiam magis; Flace. 23.

**imprudentia:** quo ... ne imprudentia quidem impune possit intrare; bar. resp. 37.

II. limen: ne limen intrares; Phil. II, 45. tu illud sanitissimum limen intrare (ausus es)? ib. 68.

**ordinem:** qui illum olearum ordinem intrasset; Caecein. 22.

**regnum:** quod regnum intrarit; Rab. Post. 22.

**introduco,** hineinführen, einführen: alqm: hic solus introductus est; Verr. III, 8. in cubiculum introductus est; ib. 56. simul atque introductus est; Cluent. 40. introduxi Voltureum sine Gallis; Catil. III, 8. introducti .. Galli ius iurandum sibi et litteras ... data esse dixerunt; ib. 9. introductus est Statilius; ib. 10. Gabinius deinde introductus ... nihil ex eis ... negavit; ib. 12.

**ambitionem:** quam ambitionem constantissimus et gravissimus eivis ... in senatum introduxit? Phil. XI, 19.

**consuetudinem:** consuetudo aestimationis introducta est; Verr. III, 189.

**equum:** qui videret, equum Troianum introductum ... diceret; Verr. IV, 52.

**gladiatores:** gladiatores ... in senatum introducti (sunt); Sest. 85.

**iudices:** itaque introductis in senatum iudicibus institui [[constitui]] senatores; Sulla 41.

**personam:** iam enim ipse tecum, nulla persona introducta, loquor; Cael. 35.

**introeo**, hincingeben: I. alqs: si qui introire prohibuerit; Caeccin. 34. si qui ... me introire prohibuerit; ib. 87. qua tu porta introieris; Piso 53. cum ego [eum] Caelimontana introisse dixisset; ib. ni Esquilina (porta) introisset; ib. se ... introitum quotienscumque vellet; Pbil. V, 21.

II. 1. domum: si qui ... domum tuam te introire prohibuerit; Caeccin. 89. domum tuau te intuire putas? Phil. II, 68.

Mutinam: passurum censem Antonium introire Mutinam legatos? Phil. VI, 6.

2. in: (natio) quae neminem patitur non honeste in urbem introire; Muren. 69. se introitum in urbem dixit; Phil. III, 27. ut ... introiri in forum nullo modo posset; ib. V, 9.

**introfero**, hincingeben: alqm: noctu ... lectica ut urbem introferri solitus est; Verr. V, 34. ut in oppidum introferretur; Flacc. 75.

cibum: ut [tibi] cibum ... intro ferre liceat; Verr. V, 118.

**introitus**, Giatitt, Gingang: I. accedit: introitus in urbem desertus ab amicis (accessit); Piso 97.

convenit: mihi quidem videtur ... hic introitus defensionis ... maxime convenire; Cael. 3.

est: adventus meus atque introitus in urbem qui fuit? dom. 75. nocturnus introitus Zmyrnam quasi in hostium urbem (fuit); Phil. XI, 5.

II. 1. aperio: post aperto suspicionis introitu ad omnia intima istorum consilia ... pervenimus; Verr. A. pr. 17.

fero: furentis introitum Dolabellae ... tulisse illum fortiter et patienter ferunt; Phil. XI, 7.

patefacio: introitum ipsi sibi vi manuque patercent; Tull. 21.

2. prohibeo: qui multitudine coacta non introit ... quempiam prohibuerit; Caeccin. 39.

3. oppono ad: iste ad omnis introitus ... armatus homines opponit; Caecc. 21.

sum ad: quod autem est ad introitum Ponti; Verr. IV, 130.

III. 1. ablativ: forum Syraeus anorum, quod introito Marcelli purum caede servatum esset; Verr. IV, 116.

2. propter: propter ipsum introitum atque ostium portus; Verr. V, 80.

**intromitto**, hincingeben: alqm: ut ... intromissus ... iure amicitiae me in meo lectulo trucidaret; Sulla 52.

medicum: medicum intromisit suum; har. resp. 35.

voluptates: idem ... quam intemperans ... pseudothyo intromissis voluptibus! sen. 14.

**introco**, hincingeben: „eur ad nos filiam tuam non intro vocari inbes“? Verr. I, 66.

**introspicio**, hincingeben: I. alqs: introspicite penitus in omnis rei publicae partis; Font. 43.

II. domum: ne quis ... introspicere tuam domum possit; har. resp. 33.

mentis: penitus introspicite Catilinae, Antronii ... mentis; Sulla 76.

**intrudo**, anstrengen: se ipse ... intrudebat [[intro dabant]]; Caeccin. 13.

**intueor**, anjeben, hinschauen: I. 1. ad: quam multas nobis imagines ad intuendum ... reliquerunt! Arch. 14.

2. alqs: haec ita praeteremamus, ut tamen intuentes ... relinquamus; Sest. 13. te ... bilarioribus oculis quam solitus eras intuente; Piso 11. quis quis intueretur; Scaur. 49. quos undique intuentes ... videtis; Milo 3.

II. alqm: qui eo voltu nos intuetur, ut ...; Verr. II, 108. quae (frequentia) nunc te animo iniquissimo ... intuetur; ib. V, 144. omnes ... Cn. Pom-

peum sicut aliquem ... de caelo delapsam intuentur; imp. Pomp. 41. qui etiam me intuetur; Flacc. 106. uno aspectu intueri potestis eos ... maestos; Sest. 1. video hinc praetextatum eius filium oculis lacrimantibus me intuentem; ib. 144. cum me intuentes flentem significabat interruptis ... vocibus; Cael. 59. quod intueor ... P. Servilius et M. Lueullum; prov. eons. 22. cum intueor ... unum quenque vestrum; Flanc. 2. quos enim ego tum alios animo intuebar? ib. 101. te unum intueor; Deiot. 5. voltus hominum te intuentum atque admirantium recordare; ib. 20. te .. intuens .. non possum utriusque vestrum errorem reticere; Phil. I, 29. quibus vicissim vos illum oculis intueri (poteritis)? ib. VII, 21.

a lqd: quid est igitur propositum his rei publicae gubernatoribus quod intueri debeant? Sest. 98. quae volunt sic intuentur, ut ...; Milo 79.

**column**: imaginem antiquitatis, columnen rei publicae diceres intueri; Sest. 19.

domum: ut ... in ea (turbe) possim intueri domum meam eversam; dom. 101.

forum: intuerer forum; Deiot. 6.

imaginem: i. columnen.

iuventutem: intuenni paulisper animis iuventutem; dom. 47.

liberatem: omnis voluntas M. Brui ... libertatem populi Romani intuerit; Phil. X, 23.

libidines: inclusas eius libidines ... intuebantur; Sest. 22.

lucem: negant intueri lucem esse fas ei; Milo 7.

magnitudinem: magnitudinem tanti imperii nec intueri nec sustinere ... potuerunt; sen. 10.

oculos: ora: ora omnium atque oculos intuemur; Milo 42.

opes: j. potestatem.

partis: quamquam me vester honos ... omnis rei publicae partis intueri iubet; leg. agr. II, 77.

potestatem: idem ... vestram potestatem ac vestras opes intuerit; Muren. 86.

praesentem: quem praesentem intuemur; Maren. 10.

signa: alia (signa) alio in loco lacrimantes intuebantur; Verr. I, 59.

tempestatem: qui non modo tempestatem impendentem intueri temulentus ... posset; Sest. 20.

terram: sic terram intuebantur ..., ut; Catil. III, 13.

veteranos: non tam veteranos intuendos [[metudos]] nobis arbitror; Phil. XI, 39.

vitam: in quibus (versibus) ... possit istius ... vitam intueri; Piso 71.

volutum: cuius praesentis ... volutum intuebantur; Cluent. 29. volutum atque incessum animis intuemini; Sest. 17.

urbem: ut rectis oculis hanc urbem sibi intueri ... liceat; Rab. Post. 48.

**intus**, inwendig, darin, innen: eano: quem omnia intus canere dicebant; Verr. I, 53. hoc carmen hic tribunus plebis ... sibi intus canit; leg. agr. II, 68.

includo: intus inclusum periculum est; Catil. II, 11.

relinquo: ille relictus intus ... convertit se ... ad timorem; Sulla 17.

sum: intus insidiae sunt; Catil. II, 11. intus est hostis; ib. intus ... est equas Troianas; Muren. 78. quod intus est atque nostrum; Deiot. 30.

**invado**, hincingeben, betreten, angreifen, losgehen: alqs: quoniam in alienam pecuniam ... nullo iure invaserit; Sex. Rose. 6. qui in fortunas huias invaserunt; ib. 13. in praedia huias invadit; ib. 23. cum in eas (urbis) ... invassissem; Verr. I, 54. ut in Caeccinam advenientem cum ferro invaderet; Caeccin. 25. ut in eum non invassisse, sed incurrisse videamus; Sest. 14. si .. in illa bona

invadere nullo modo potuisset; Scaur. c. 2. § 4. qui in Marii nomen invaserat; Phil. I, 5. in multis . . pecunias alienissimorum hominum . . invasit; ib. II, 41. in quae tu invaseras; ib. 75. in collum invasit; ib. 77. hoc tempore in provinciam populi Romani conatur invadere; ib. III, 11. in Galliam invasit Antonius; ib. XI, 4.

**classis:** quo Atheniensium classis sola . . invasit; Verr. V, 98.

**belluo;** quam insolenter statim helluo invasit in eius vii fortunas; Phil. II, 65.

**liberti:** liberti Asuvii . . in eum invadunt; Cluent. 38.

**manus:** cum subito manus illa Clodiana . . invadit; Sest. 79.

**vectigalia:** in huius vectigalia invadit; leg. agr. I, 13.

**inveho,** hineintragen, pass. eindringen, bineinfahren, angreifen: alqz: sed quid ego tam vehementer invehor? Verr. IV, 8. qui iam in portum ex alto invlantur; Muren. 4. neque in istum nungatorem . . invehar; Flacc. 38. cum ille tota illa oratione in me esset inventus; Sulla 35. quoniam tam facile inveheris in amicos: ib. 44. in L. Caelium . . vehementer invectus est; ib. 62. in ipsum Ch. Pompeium . . invehi coepit; har. resp. 48. in eos invehitur; ib. 52. qua in oratione si asperius in quosdam homines invehi vellent; Sest. 14. de quo Caesar in senatu aperte in te invehens questus est; Phil. II, 74. invectus est copiosius multo in istum; ib. 79. quibus (minis) invectus est in Siciliis; ib. 107. cum ille in me absentem invehens non intellegebat . .; ib. III, 33. in totam . . M. Antonii domum sum semper invectus; ib. XII, 17.

**bellum:** cum . . tam multa (bella) . . in Pontum invecta sint; Verr. IV, 130. cum bellum invexisset totam in Asian; Muren. 32.

**homo;** primus homo durus ac priscus invectus est in eos, qui . .; Fr. B, XIII, iv, 1.

**victor:** si in Capitolium inveli victor cum illa insigni laurea gestiret; prov. cons. 35.

**invenio,** finden, antreffen, betommen, erjahren, entdecken, ansündig machen: 1. mit Ergänzung: 1. indir. Frage: neque . . quid possis dicere invenio; Quint. 41. usque dum inveniretur, qua ratione . .; Quint. 67. ille quo modo crimen cometicium confirmaret non invenit; Sex. Rose. 42. quoniam cuius consilio sit occisus invenio; ib. 97. ut ubi quidque esset aliqua ratione invenient; Verr. IV, 31. si quaeris qui sint Romae regnum occupare conati, . . ex domesticis imaginibus invenies; Sulla 27. in quibus (balneis) non invenio quae latebra . . esse possit; Cael. 62.

2. n. o. m. c. i. n. f. i.: invenitur ea serrula ad Stratonen pervenisse; Cluent. 180.

3. acc. e. infin.: hanc decisionem . . mediocrem . . esse invenietis; Qu. Rose. 33. invenietis . . id facinus natum a cupiditate; Verr. II, 82. ex quibus (libris) inventum est, Cererem antiquissimam placari oportere; ib. IV, 108.

11. mit Objekt: alqz: neque . . quisquam inventus est tam insignite improbus; Quint. 73. nemo invenitur; ib. 74. invenit neminem eorum, qui . .; Sex. Rose. 59. T. Caelium . . inventum esse . . ingulatum; ib. 64. solus tu inventus es, qui . .; ib. 87. invenit iste qui . . postularet; Verr. a. pr. 6. qui iam pridem inventus est; ib. 50. quod iste unus inventus est, qui . .; ib. I, 7. inventus est nemo cuius non haec . . sententia esset; ib. 68. solus . . tu inventus es cui non satis fuerit; ib. 111. ut . . invenirentur qui iniussu populi ac senatus proficerentur; ib. II, 14. invenire neminem Siculum potuit, qui . .; ib. 106. si unum invenieris, ego . . concedam; ib. Verres . . inventus est qui haec non commutaret; ib. III, 21. id ipsum . . qua ratione quisquam qui sereret inven-

tus est? ib. 124. quem ex his rebus invenit; ib. 176. iste in hoc genere peculatus non nume prium invenitur; ib. 177. cum apud tuos Mamertinos inveniare improbissima ratione esse praedatus; ib. IV, 3. nemo inventus est tam amens qui . .; ib. 44. quem in luto voluntatum totius corporis vestigiis invenimus; ib. 53. invenit Archagathus paucos qui . .; ib. si maxime esset inventus, qui . .; ib. 91. idem, qui semper fueras, inventus es; ib. V, 39. cum inveniretur nemo qui . . mitteretur; ib. 41. si quem forte invenieris qui . .; ib. 131. qui . . unus inventus est, qui . .; imp. Pomp. 68. Oppianicus inventus est qui . .; Cluent. 32. qui cum . . neque in eis locis . . inveniretur . .; ib. 38. nem. . . inventus est, qui . .; ib. 193. quod . . inveniri nemo potuit, qui . .; leg. agr. II, 13. nemo est . . inventus tam profligatus; Rabir. 23. qui istam (imaginem) habere auderet inventus est nemo; ib. 25. cum iam nemo tam improbus . . inveniri potest, qui . .; Catil. I, 5. nulli sunt inventi tam . . miseri; ib. IV, 17. cuius vicarius qui velit esse inveniri nemo potest; Sulla 26. quis misericordior inventus est? ib. 72. qui in me . . amore . . frater inventus est; sen. 37. sunt inventi qui senatum tribuno . . tradenter; dom. 113. inveniebat nemo qui . .; Sest. 68. ita in his rebus unus est solus inventus, qui . .; ib. 130. si quem forte invenieris qui aspernetur . . pulchritudinem rerum; Cael. 42. in urbe nequior es inventus quam Gabinius; Piso 19. [tu inventus es qui . .] ib. 55. quis invenitur . . qui . .? Scaur. c. 3 § 3. quinque sunt inventi qui . .; Milo 12. quis autem meum consulatum . . qui vituperaret inventus est? Phil. II, 11. id tot amis post tu es inventus qui diceres? ib. 22. exspectantibus omnibus quisnam esset tam impensis . . inventus est nemo; ib. 64. unus inventus est qui id auderet; ib. tu ergo unus . . inventus es qui . .; ib. 85. ego . . adhuc neminem inveni; ib. III, 21. quem nemo praeter Cotylam tun inveniens sic qui defendet; ib. V, 5. quis umquam in illo lano inventus est [[sit]] qui . .? ib. VI, 15. amicior causae quisquam inveniri potest quam filius? ib. X, 16.

alqd: quibus rebus invenierim querar; Quint. 55. aliquid se inventum in quo moliri praedari que posset arbitrabatur; Verr. I, 131. nihil aliud in eo, quod reprehendi possit, invenio; ib. II, 110. quantum in litteris invenissem; ib. 176. cum id invenero, querar remotaene sint litterae; ib. 180. quae consilio aut ratione inveniri potuerunt, inventa sunt; ib. 181. inveni . . quod apud vos . . proferre possem; ib. 183. per amicum aliud, aliud per imicium inveniabant; ib. IV, 31. quod ego invenierim; Caeccin. 86. si quid est quod . . invenieris; leg. agr. I, 3. si nihil esset inventum; Catil. III, 7. multa divinitus . . a maioribus nostris inventa atque instituta sunt; dom. 1. si quis quid in vestris libris invenierit; ib. 33. aliquid invenimus, quod ista mulier . . fecisse dicatur; Cael. 68. quid Oceano longius inveniri potest? prov. cons. 29. quod tormentis invenire vis; Milo 57. i. caussam; Sex. Rose. 8.

amicum: inventum esse fortē amicum; Verr. a. pr. 23.

auctorem: cuius (testimonii) auctor inventus est nemo; Flacc. 53. auctorem libidinis a se illum inventum arbitraretur; Piso 69.

anspicia: (res publica) quae auspiciis inventis constituta est; Vatin. 23.

calamitatem: quae tanta calamitas inveniri potest? Quint. 49.

causam: si . . quisquam aliud causae inveniretis; Sex. Rose. 8. causa est . . haec inventa sola; Catil. IV, 14.

civis: quod . . nequaquam satis multi cives forti . . animo invenirentur, qui . .; Sest. 1.

comparatione: ab illa est inventa . . comparatio criminis; Cluent. 191.

coniurationem: haec tanta in re publica coniuratio manifesto inventa ... est; Catil. III, 17.  
 consulem: quem (consulem) in hoc maiali iuvenire non possem; Piso 19.  
 consulariem: ne unus modo consularis ... dignus re publica invenirentur; Phil. I, 14.  
 corruptorem: quis corruptor iuventutis ... inveniri potest, qui ...? Catil. II, 7.  
 culpam: cum ... in homine nulla culpa inveniret; Cluent. 126.  
 cursum: unde ... tam incredibilem cursum inventum putatis? imp. Pomp. 40.  
 defensorem: cum miserorum fidelem defensorem negasset inveniri posse; Muren. 50.  
 diem: invenitur dies profectionis; Quintet. 57.  
 dolores: multi et graves dolores inventi (sunt) parentibus; Verr. V, 119.  
 ducem: nisi ducem Telephnum invenisset; Flacc. 72.  
 emptorem: emptor .. in ea auctione inventus est nemo; Phil. XI, 13.  
 epistulam: quam (epistulam) Syracusis in aeribus Apronii ... invenimus; Verr. III, 154.  
 exitum: huins ... orationis difficilius est exitum quam principium invenire; imp. Pomp. 3. quam nullum invenire exitum potest! Cael. 64.  
 tilinum: unus ... pietate filius inventus est; Quir. 8.  
 fruges: apud quos eam ... fruges invenisse constat; Verr. IV, 108. ubi primum fruges inventae esse dicuntur; ib. V, 99. frugibus inventis; ib. inventis frugibus et in orbem terrarum distributis; ib. 188.  
 furtum: ut nullum ... furtum umquam sit tam palam invenitum; Catil. III, 17.  
 genera: illud infinitum genus invenerat ad innumerabilem pecuniam corripiendam; Verr. II, 30. hi invenerunt genera tutorum; Muren. 27.  
 hominem: [qui (homines)] ... ridiculi [inveniebantur] ex dolore; Verr. I, 121. s. **homo**, II, 1. invenio (7 St.) 2. 484, a.  
 hostem: in qua (gente) non ... unus ... hostis patriae sit inventus; Sulla 76.  
 imaginem: mibi mirum videtur unde hanc tu .. imaginem ... invenieris; Rabir. 25.  
 inimicum: huic .. ipsi quis est umquam inventus inimicus? Balb. 58. nisi .. naturae et humanitatis inventus esset inimicus; Phil. XI, 10.  
 iudicium: quod ... ne postulatum quidem iudicium invenitur; Verr. III, 33.  
 ins: domicilia coniuncta ... invento et divino iure et humano ut moenibus saepserunt; Sest. 91.  
 legem: quam (legem) Clodius a se inventam gloriatur; Milo 33. [lex] quae est inventa apud cum; ib. 89.  
 libellos: inveni duos solos libellos; Verr. II, 182. his iuventis libellis ceteri remoti ... sunt; ib. 185.  
 Libertatem: at unde est inventa ista Libertas? dom. 111.  
 litteram: quas (litteras) ego Syracusis ... inveni; Verr. III, 167. in quibus tabellis de furto littera nulla invenitur; Cluent. 184.  
 maerorem: qui maeror dignus inveniri tanta calamitate potest? Quintet. 94.  
 magistratum: neque magistratus adhuc aequus inventus est; Quintet. 71.  
 maleficium: queramus ibi maleficium, ubi ... inveniri potest; Sex. Rose. 83.  
 navem: haec una navis ... inventa (est) ad Megaridem; Verr. V, 63.  
 nomen: quia in aliquis libris exempli causa id nomen invenerunt; Muren. 27.  
 numeros: ex quo fructu numeros ... inveniret; Verr. III, 198.  
 oppidum: itaque hoc adhuc oppidum Verres invenit solam in orbe terrarum, unde nihil ... possit auferre; Verr. II, 88.  
 opus: i. vas.  
 orationem: virtuti Cn. Pompei quae potest oratio par inveniri? imp. Pomp. 29.  
 patronum: tu aliquem patronum invenies? Quintet. 72.  
 phaleras: ne qua (phalerae) invenirentur; Verr. IV, 29.  
 portum: quo facilius ... posset ... portum aliquem suorum malorum invenire; Sulla 41.  
 praeconeem: qui tuae virtutis Homerum praeconeem invenieris; Arch. 24.  
 praetorem: non praetorem modo ... invenire potuit; Quintet. 96. equis inventus est postea praetor qui idem illud ediceret? Verr. I, 111.  
 principium: cuius (criminis) ego .. principium invenire ... possum; Cael. 56.  
 radices: radices palmarum agrestium, quas in nostris navibus invenierant; Verr. V, 99.  
 rationem: inveniri ratio ... nou potest; Quintet. 46. licet iam intellegamus inventam esse rationem; Verr. II, 142. invenietur || invenitur || .. ratio quaestus de nostra pecunia; leg. agr. II, 67.  
 remedia: qui tuis beneficiis remedia invenit; Phil. XIII, 25.  
 res: eas res novas abs te ... inventas magno tibi quaestui fuisse scio; Verr. III, 16.  
 salutem: totiens renovetur memoria per me inventae salutis; Sulla 83.  
 scribam: inventus est scriba quidam, qui ..; Muren. 25.  
 scrupulum: vos ... aliquid scrupuli ... inveni eratis; Tull. 2.  
 senatorem: quod inventi sint senatores, qui ..; Verr. a. pr. 39. quod inventus sit senator, qui .. ib. unum senatorem solum esse qui vobis gratificari vellet inventum; Cael. 19. nuper in Capitolio senator inventus est qui ..; Milo 66.  
 silvam: hanc silvam ... in censorum pascauus invenisti? leg. agr. I, 3.  
 supplicium: in impios singulare supplicium invenerunt; Sex. Rose. 69. quod supplicium di- gnum libidine eius invenias? Verr. II, 40.  
 tabulas: quas (tabulas) ego cum conquerirerem, non inveni; Verr. III, 112.  
 testem: testis non invenitur; Font. 4.  
 tribunum: est inventus tribunus plebis qui ..; dom. 119.  
 tyrannum: cuius tam inhumani et ingratianimi (fnerit) ... in eo tyranum inveniri? Deiot. 15.  
 vas: si quod erat grande vas et maius opus invenitum; Verr. IV, 47.  
 verbum: ego invenio in interdicto verbum unum; Caecin. 66. ad hanc duo genera unum verbum ... invenierunt; ib. 87.  
 verum: eum cupere verum inveniri; Sex. Rose. 123. ut verum inveniretnr; Cluent. 177. quin posset verum inveniri; Milo 59. verum invenire potest? ib.  
 vestigium: cum interea Cluentiana pecuniae vestigium nullum invenitis; Cluent. 82.  
 viam: qui ... viam quaestus invenerunt; Verr. III, 190.  
 vincula: vincula ... ad singularem poenam nefarior sceleris inventa sunt; Catil. IV, 7.  
 virum: quotus quisque invenietur tanta virtute vir, qui ..? Sest. 93.  
 ultorem: ceteri Siculi ultorem suarum iniuriarum invenierunt; div. Caec. 53.  
**inventor.** Erfinder: 1. sum: Aristaens, qui ... inventor olei esse dicitur; Verr. IV, 128. huius rationis ... inventorem ... esse me; Caecin. 85. nt sciams utrum veterum facinorum sis imitator an inventor novorum; Vatin. 22.  
 II. imitor: at te .. inventorem rerum optimam ... imitabnntur omnes; Verr. III, 41.  
 tollo: qui etiam inventorem olei deum sustulit- set; Verr. IV, 139.

**inventum**, Gründung: Zeno, cuius inventorum aemuli stoici nominantur; Muren. 61.

**inverto**, umwenden: quam se cito inverterit; har. resp. 52.

**invesperasco**, dämmeren: eum primum invesperaseret; Verr. V, 91.

**investigator**, Ausspürer: ego ille coniurationis investigator ... non defenderem Sullam; Sulla 85.

**investigo**, ausspären, er forschen: I, 1. ratio: sibi difficultem esse investigandi rationem; Cluent. 23.

2. investigare, adire ... quidvis facere in eius modi rebus; Verr. II, 184.

II. induit. Frage: ut ... investigent, ecqua virgo sit ... digna; Verr. I, 63.

III. alq: quam (Liberam) cum investigare ... Ceres vellet; Verr. IV, 106. ita ad investigandum M. Aurium ... profecti sunt; Cluent. 22.

alqd: qui ... haec investigare omnia solebat; Verr. I, 64. ut haec diligenter ... nihil eorum investigate ... potuerit; ib. II, 181. qui investigabant ... omnia; ib. IV, 47. ut ... qua ratione investigata ... sint, vos ... scire possitis; Catil. III, 3. quoniam diligentia inimici investigatum est quod latebat; Ligar. 1.

adulescentem: ut adolescentem investigarent; Cluent. 22.

eonatus: qua (ratione) omnis illorum eonatus investigare ... possim; Verr. a. pr. 48.

coniurationem: tu ... investigasti, tu patefecisti coniurationem; Sulla 3. qui investigarit coniurationem; Sulla 85.

insidias: qui consul insidias rei publicae consilio investigasset; Sulla 14.

labis: an vero tu parum putas investigatas esse a nobis labis imperii tui stragisque provinciae? Piso 83.

pecunias: quas (pecunias) nullo duce tamen aliqua ex particula investigamus; Verr. I, 100.

propinquum: qui erant ad propinquum investigandum ... profecti; Cluent. 23.

stragis: f. labis.

**inveterasco**, alt werden, einwurzeln: dissensio: cum iam inveterasset (dissensio); Sulla 60.

honos, nomen: quorum iam et nomen et honos inveteravit; Sulla 24.

macula: (macula) quae penitus iam ... inveteravit; imp. Pomp. 7.

opinio: inveteravit ... iam opinio; Verr. a. pr. 1. res: res nostrae ... litterarum monumentis inveterascent; Catil. III, 26.

**invetero**, alt machen, part. eingewurzelt: alqd his quidam iam inveteratis ... consuetudine obdurimus; Phil. II, 108.

barbaria: ut ... inveteratam quandam barbariam ... delerit; Balb. 43.

flamma: nunc in tantam flammam tamque inveteratam mittamus (viros); Phil. XIII, 48.

invidia: altera (pars orationis) mihi ... confidere videbatur invidia iam inveterata iudicij Iuniani; Cluent. 1.

malum: inveteratum (malum) fit plerumque robustius; Phil. V, 30.

odium: (odium) quod in bonos iam inveteratum habebatis; Vatin. 6.